
Selvfølgelig er deres system
ved at kollapse! Hvad har du
tænkt dig at gøre ved det?
4. september 2023 (EIRNS) – Kampen om et nyt verdenssystem er
tydeligvis i gang, et system, der vil bestemme verdens retning
i de kommende årtier og derefter. Mens noget af dette måske
udspiller  sig  mere  åbenlyst  på  overfladen,  såsom
stedfortræderkrigen mellem USA og Rusland og deres fodaftryk i
Ukraine, begynder de dybere elementer, som faktisk har været
på spil i årtier, at blive mere tydelige end nogensinde før.

Dette er accelereret efter den fantastiske respons på BRIKS-
Plus-topmødet i Sydafrika i august, hvor seks nye medlemmer
blev  accepteret,  og  snesevis  af  andre  har  udtrykt  deres
interesse for at blive optaget. De fraktioner i Vesten, der
ser  dette  som  en  trussel  mod  deres  kontrol  over  verden,
reagerer og er begyndt at imødegå det på forskellige måder.
Det vil utvivlsomt være tilfældet på G20-topmødet i New Delhi
i weekenden den 9.-10. september.

Et sted, det kan ses, er besættelsen af loyaliteten over for
den grønne dødsideologi, noget som nationer i det Globale Syd
i  stigende  grad  er  modstandere  af.  De  forenede  arabiske
Emirater er vært for dette års COP28-klimakonference og har
gjort  mange  i  USA  og  Europa  vrede  ved  at  udnævne  den
administrerende direktør for Abu Dhabi National Oil Company
til  præsident  for  konferencen.  U.A.E.  (et  nyligt  tilføjet
medlem af BRIKS) har nægtet at opgive at udvikle sine fossile
brændstofreserver, den samme type afvisning, som vi har set i
hele udviklingssektoren, som i stedet insisterer på deres ret
til at afhjælpe fattigdom først.

Hykleriet er forbløffende og åbenlyst. Mens Tyskland og Europa
oplever, at deres økonomier går i opløsning – for en stor dels
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vedkommende på grund af indførelsen af “vedvarende energi” og
afvisningen af fossile brændstoffer – påtvinger de afrikanerne
konferencer og fortæller dem, at de skal investere i den samme
grønne energi. Eller tag nu det med fødevarer: Mens Vesten
siger, at Rusland sulter verden, fordi landet har indstillet
Sortehavs-initiativet  vedrørende  korn  –  i  virkeligheden
forårsaget af vestlige sanktioner mod russisk skibsfart – får
landmænd i Holland at vide, at de forurener for meget og må
holde op med at dyrke jorden for evigt!

Et andet sted, hvor dette viser sig, er i Argentina, som på
den  ene  side  har  været  offer  for  IMF’s  og  Wall  Streets
omfattende  udplyndring,  og  på  den  anden  side  netop  har
tilsluttet sig BRIKS, hvorved en helt anden vej er blevet
banet. Alt tyder på en optrapning fra det transatlantiske
finansimperiums side for at knuse Argentina og ikke lade det
undslippe til en anden politik – og på den måde gøre det til
et eksempel for enhver anden nation, der vil forsøge at bryde
ud af deres “regelbaserede ordens” greb. Schiller Instituttet
har netop udgivet et ni-trin-program for Argentina til at
løsrive  sig  fra  dette  snyltersystem  for  altid,  og  det  er
tilgængeligt til øjeblikkelig distribution internationalt.

Lyndon LaRouche, en mangeårig forkæmper for en politik for
fysisk  økonomisk  udvikling  og  en  modstander  af  den  type
morderiske  ”  bankers  regnemetoder”,  der  anvendes  mod
Argentina,  talte  ofte  om  karakteren  af  IMF’s  politik,  og
hvordan dens onder blev begået under dække af “troværdighed”
af datidens førende økonomer.

Den indiske premierminister Narendra Modi udtalte sig i et
interview om det kommende G20-topmøde og tog fat på kernen i
denne fejlagtige tankegang og økonomiens sande natur: “Det
BNP-centrerede syn på verden er nu ved at ændre sig til et
menneske-centreret,” sagde Modi og tilføjede, at den ændring,
der  sker  i  dag,  svarer  til  ændringen  i  æraen  efter
afslutningen af Anden Verdenskrig. Modi fortsatte: “I lang tid
blev Indien opfattet som en nation med over 1 milliard sultne



maver. Men nu bliver Indien set som en nation med over 1
milliard  håbefulde  hjerner,  mere  end  2  milliarder  dygtige
hænder og hundredvis af millioner af unge mennesker.”

Hvis denne form for tænkning kan finde det rette lederskab i
dag, så har verden en vej ud af den nuværende krise og ind i
en ny æra. Hvis ikke, står vi over for en kolossal fare for,
at nutidens neoliberale system dør, og det vil ikke gå så
fredeligt for sig, som det gjorde for Sovjetunionen.

Helga  Zepp-LaRouche  bemærkede  i  en  samtale  med
samarbejdspartnere  mandag:

“Den næste periode vil være fuld af dramatiske drejninger og
forandringer. Det, der sker i dag i Argentina, kan ske i
morgen i Tyskland, måske ikke med hensyn til banksystemet, men
med hensyn til industrien. Og jeg tror, der vil være mange af
det, Friedrich Schiller ville kalde {punctum saliens}, der vil
komme flere punkter, hvor det er absolut muligt at katapultere
hele  den  strategiske  situation  til  et  andet  plan.  Så  den
kommende periode vil ikke være lineær, og derfor burde al
lineær tænkning forbydes alle. For ideen om at projicere det,
man kender fra fortiden, ind i fremtiden vil ikke hjælpe en.

“Vi  bør  gå  efter  idéen  om  at  vinde  denne  kamp,  for
alternativet  er  ikke  acceptabelt.”
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